2016 年 11 月 29 日

各 位
東京都千代田区外神田 1-18-13
株 式 会 社 エ ス プ ー ル

（コード番号：2471）
問い合わせ先：社長室長 荒 井 直
電話番号 03-6859-5599（代表）

オンウェーブ株式会社への出資に関するお知らせ

当社は、オンウェーブ株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役：角貝 恵、以下「オンウェーブ」といいます。）

へ出資することを決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．出資の理由

当社の子会社で人材派遣サービスを展開するエスプールヒューマンソリューションズでは、コールセンター向けの派遣

業務と店頭販売支援業務が主力サービスとなっておりますが、さらなる事業拡大に向けて、特に人材不足が顕著な

保育士、看護師、介護士分野における人材派遣・紹介サービスの立ち上げ準備を進めております。

一方、オンウェーブは、製薬業界に特化した転職・求人サイト「製薬オンライン」の運営や、人材マッチングシステム

「人材マッチングナビ」の開発・販売等を行っており、当子会社がこれから本格参入する専門領域を対象とした人材

サービスの求人サイト構築において、同社の持つノウハウが活用できると考えております。また、オンウェーブにおいては、

今回の増資により得た資金をもとに、システム開発および「製薬オンライン」の営業人員を増強することで、事業拡大

のスピードを上げてまいります。

２．出資の概要

当社は、オンウェーブが新たに発行する株式35株を1,500万円で取得いたします。これにより、当社のオンウェー

ブに対する持株比率は 14.9％となります。

３．資本提携の相手先の概要

（1）商号 オンウェーブ株式会社

（2）代表者の役職・氏名 代表取締役 角貝 恵

（3）所在地 東京都中央区築地２丁目14番６号

（4）主な事業内容 製薬業界に特化した転職・求人サイト「製薬オンライン」の開発・運営
人材マッチングシステム「人材マッチングナビ」の開発・販売等

（5）資本金 1,000 万円

（6）株主構成 角貝 恵

（7）設立時期 2005 年６月 17日

（8）発行株式数 200株

（9）当社と当該会社との関係 資本関係：当該事項はありません。
人的関係：当該事項はありません。
取引関係：当該会社との間に営業上の取引関係があります。

４．日程

投資契約締結日：2016年 11月 29日  払込日：2016 年 11 月 30 日（予定）

５．今後の業績に与える影響

今期の当社連結業績へ与える影響につきましては、現段階においては軽微であると考えておりますが、今後、開

示の必要性が生じた際には、その内容を速やかに開示いたします。

                                                               以 上

ＮＮｅｅｗｗｓｓ  ＲＲｅｅｌｌｅｅａａｓｓｅｅ